
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ��� � �

�
� 
�� � ���	� 


����������
�� � �� �� �������� �� 
���

30310 AGETRANSP 232 4.561.918

30320 AGENERSA 232 8.842.503

30340 LOTERJ 230 163.486.500

30380 IPEM-RJ 212 29.597.550

30390 JUCERJA 230 37.555.679

30610 FEFEPS 230 5.000

30630 FREMF 230 60.645.486

30750 CODIN 100 3.262.578

30750 CODIN 230 6.347.699

31010 SETRANS 100 12.868.560

31010 SETRANS 122 16.945.500

31010 SETRANS 212 31.954

31010 SETRANS 214 35.856.709

31010 SETRANS 230 24.000

31330 DETRO-RJ 230 59.621.632

31610 FET 122 335.997.500

31710 CODERTE 230 11.292.670

31720 CENTRAL 100 7.224.077

31720 CENTRAL 111 386.533.990

31720 CENTRAL 230 1.599.177

31730 RIOTRILHOS 100 8.450.787

31730 RIOTRILHOS 230 1.047.852

37020 EGE/SEFAZ 100 2.500

40010 SECTI 100 1.343.676

40410 FAPERJ 100 344.249.692

40410 FAPERJ 101 7.085

40410 FAPERJ 212 9.680.824

40410 FAPERJ 230 1.842.376

40430 UERJ 100 266.537.338

40430 UERJ 122 68.490.681

40430 UERJ 212 13.580.588

40430 UERJ 225 44.193.956

40430 UERJ 230 43.869.913

40440 FAETEC 100 113.407.334

40440 FAETEC 101 11.342.290

40440 FAETEC 122 16.544.359

40440 FAETEC 224 12.150.825

40440 FAETEC 230 304.250

40450 UENF 100 69.138.603

40450 UENF 122 15.210.081

40450 UENF 212 5.220.706

40450 UENF 230 242.741

40460 CECIERJ 100 45.292.296

40460 CECIERJ 101 4.731

40460 CECIERJ 212 9.158.739

40460 CECIERJ 230 3.877.302

40470 UEZO 100 13.532.061

40470 UEZO 212 1.400.000

40470 UEZO 230 65.000

40610 FATEC 230 1.331.489

43010 SETUR 100 18.696.066

43010 SETUR 111 73.803.030

43010 SETUR 212 7.864.477

43710 TURISRIO 100 373.910

49010 SEDSODH 100 10.034.161

49010 SEDSODH 122 45.373.486

49412 FIA-RJ 100 512.807

49412 FIA-RJ 230 5.004

49610 FFIA 100 7.435

49610 FFIA 230 4.538.888

49641 FUPDE 100 2.500

49650 FEAS 100 4.513.375

49650 FEAS 122 54.722.107

49650 FEAS 212 254.192

49650 FEAS 224 14.004.647

49650 FEAS 230 3.576.511

50010 CGE 100 1.430.558

50610 FACI-RJ 100 5.000

51010 SEPM 100 102.526.838

51010 SEPM 120 59.283.352

51640 FUNESSP 100 2.500

51650 FUNESPOM 212 9.574.402

51650 FUNESPOM 218 24.846.966

51650 FUNESPOM 230 204.067.484

51660 FISED 103 466.015.609

52010 SEPOL 100 41.793.050

52010 SEPOL 120 11147797,34

52610 ACADEPOL 230 360

52620 FUNESPOL 232 872.424

53010 SECID 100 679121,64

53010 SECID 104 141.127

53010 SECID 111 63.560.666

53010 SECID 212 5.864.099

53010 SECID 214 19.682.582

53610 FEHIS 122 163.609.141

53610 FEHIS 214 949.887

53720 CEHAB-RJ 100 1.975.844

53720 CEHAB-RJ 214 964.228

53720 CEHAB-RJ 230 1.381.433

Total 15.381.236.238

Id: 2220249

Atos do Governador
ATOS DO GOVERNADOR

DECRETOS DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais,

RESOLVE:

NOMEAR DARCI LUIZ MOREIRA DA SILVA AZEVEDO para exercer,
com validade a contar de 01 de novembro de 2019, o cargo em co-
missão de Presidente, símbolo PR-3, da Fundação Santa Cabrini -
FSC, da Secretaria de Estado de Trabalho e Renda, anteriormente
ocupado por Eduardo Pires Gameleiro, ID Funcional nº 3219466-8.
Processo nº SEI-22/002/003415/2019.

NOMEAR LUZINEI ANTONIO DE MEDEIROS MATHEUS, ID FUN-
CIONAL Nº 0876148-5 para exercer, com validade a contar de 01 de
novembro de 2019, o cargo em comissão de Vice-Presidente, símbolo
VP-3, da Vice Presidência, da Fundação Santa Cabrini - FSC, da Se-
cretaria de Estado de Trabalho e Renda, anteriormente ocupado por
Teresa Cristina Franco Cosentino, ID Funcional nº 4382751-9. Proces-
so nº SEI-22/002/003420/2019.

EXONERAR, a pedido e com validade a contar de 01 de novembro
de 2019, TERESA CRISTINA FRANCO COSENTINO, ID FUNCIONAL
Nº 4382751-9, CPF 667284447-34, do cargo em comissão de Vice-
Presidente, símbolo VP-3, da Vice Presidência, da Fundação Santa
Cabrini - FSC, da Secretaria de Estado de Trabalho e Renda. Pro-
cesso nº SEI-22/002/03418/2019.

NOMEAR FLAVIA CASTRO DOS SANTOS, ID FUNCIONAL N°
2075485-0 para exercer, com validade a contar de 24 de setembro de
2019, o cargo em comissão de Coordenador de Unidade, símbolo
FAETEC 3, da Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do
Rio de Janeiro - FAETEC, da Secretaria de Estado de Ciência, Tec-
nologia e Inovação, anteriormente ocupado por Luciana Emerick Jor-
dão da Silva, ID Funcional nº 5074412-7. Processo nº E-
26/005/6112/2019.

Id: 2220244

Despachos do Governador

DESPACHO DO GOVERNADOR

DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019

PROCESSOS NºS E-09/001/125A/2019, E-09/001/126A/2019, E-09/001/127A/2019, E-09/001/128A/2019, E-09/157/4538/2013, E-36/002/12/2019
E E-36/002/13/2019 - AUTORIZO a deflagração de concurso público para o provimento dos seguintes cargos:

Cargo de Provimento Efetivo: Quantidade:
Delegado de Polícia 47
Perito Legista 54
Perito Criminal 20
Auxiliar de Necropsia 12
Técnico Policial de Necropsia 16
Inspetor de polícia 597
Investigador Policial 118
Quantidade Total: 864

Id: 2220227

Vice Governadoria do Estado

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA PRES-DETRAN/RJ Nº 5746
DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

DESIGNA GESTOR E GESTOR SUBSTITUTO
PARA AS ATIVIDADES GERENCIAIS, TÉCNI-

CAS E OPERACIONAIS QUE COMPÕEM O
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO; FISCAL E
SUPLENTE PARA AS ATIVIDADES RELACIO-
NADAS AO ACOMPANHAMENTO DA EXECU-
ÇÃO DO OBJETO DOS CONTRATOS QUE
MENCIONA.

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO - DETRAN/RJ, no uso de suas atribuições le-
gais, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº E-
12/061/3821/2016, e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 45.600, de 16 de março
de 2016, que regulamenta a gestão e a fiscalização das contratações
da administração e altera o Decreto nº 42.301/2010;

RESOLVE:

Art.1º - Ficam designados os servidores, elencados abaixo, para exer-
cerem a gestão, a elaboração e a apresentação dos processos de


		2019-11-09T04:53:37-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




